
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/07/2023 às 09:06:36.
Código verificador: 5F187A

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 048/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Extintor portátil de 6 Kg, composto por:
- Recipiente - fabricado em aço- carbono, na cor vermelha; conjunto de sifão, válvula, mangueira de
descarga e manômetro; lacre de não utilização e trava de segurança;
- Carga - pó químico do tipo 4A40BC, à base de monofosfato de amônia; pressurização, a 20ºC, de 1
Mpa com nitrogênio.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FGS COMERCIAL
LTDA

39.988.022/0001-
47

19/07/2023 -
08:00:58

ABC 06 KGS EXTANG 77 156,00 R$ 12.012,00 Sim

ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

46.423.434/0001-
03

21/07/2023 -
15:29:29

EXTINPEL EXTINPEL 77 156,65 R$ 12.062,05 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Placa de sinalização, plástica, conforme tipo de extintor descrito pelos itens 1 e 4.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FGS COMERCIAL
LTDA

39.988.022/0001-
47

19/07/2023 -
08:01:16

PLACA SCALA 77 13,00 R$ 1.001,00 Sim

ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

46.423.434/0001-
03

21/07/2023 -
15:29:29

MOCELIN MOCELIN 77 13,30 R$ 1.024,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Suporte com tripé para fixação no solo, metálico, tendo em cada uma de suas três bases um orifício
para fixação de parafusos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FGS COMERCIAL
LTDA

39.988.022/0001-
47

19/07/2023 -
08:01:31

SUPORTE SOLO PROPRIA 5 47,00 R$ 235,00 Sim

ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

46.423.434/0001-
03

21/07/2023 -
15:29:31

MOCELIN MOCELIN 5 47,30 R$ 236,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Suporte em “L” para fixação em paredes, metálico, com parafuso e bucha compatíveis entre si.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FGS COMERCIAL
LTDA

39.988.022/0001-
47

19/07/2023 -
08:01:48

SUPORTE PROPRIA 72 4,00 R$ 288,00 Sim

ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

46.423.434/0001-
03

21/07/2023 -
15:29:31

MOCELIN MOCELIN 72 4,30 R$ 309,60 Sim

Validade das Propostas



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/07/2023 às 09:06:36.
Código verificador: 5F187A

Página 2 de 2

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

FGS COMERCIAL LTDA 39.988.022/0001-47 090 dias

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


